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 از بابت ترامپ 
هیچ گونه نگرانی نداریم

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: ترامپ پدیده عجیب و غریبی 
است و طوری رفتار می کند که گویا با همه کشورها 

مشکل دارد.
علی اکبر ولایتی دربــاره اظهارات تنش زای دونالد 
ترامــپ رئیس جمهــور جدیــد آمریــکا گفــت: ما 
هیچگونه نگرانــی از بابت اظهارات ترامپ نداریم، 
چرا که علیرغم ادعاهای ظاهری او، اینطور نیست 

که هرکاری دلش بخواهد هم بتواند انجام بدهد.
وی درباره شائبه های احتمال مواجهه سخت ایران 
و آمریکا در دوران دولتداری ترامپ در کاخ سفید نیز 
تاکید کرد: ترامپ تازه مسلک و محاسبه گر است و 
هیچ وقت با کشــوری که مردم و دولت و حکومتش 
همچون سد آهنین هستند، وارد چنین مواجهه ای 
نمی شــود. ضمن اینکه حتی اگر بخواهد شــانس 
خود را هم امتحان کند شکســت بی ســابقه ای در 
طــول تاریخ آمریکا رقم خواهد خــورد چرا که حتماً 
آمریکای امروز قوی تر از آن زمانی نیست که به عراق 
و افغانستان و ... حمله کردند و ایران هم قدرتش از 
این کشورها کمتر نیســت؛ بنابراین ترامپ علیرغم 
ادعاهای ظاهری اش این محاســبات را یقیناً پیش 

خود می کند.
ولایتی ادامه داد: غیر از اینکه محاسبات ترامپ به 
او اجازه جسارت به ایران را نخواهد داد، مسئله بعدی 
این است که در خود آمریکا هم وضعیت به گونه ای 
نیســت که ترامپ هرچه دلش بخواهد بتواند انجام 
دهد؛ مثلا در همین موضوع منع ورود مســلمانان، 
دیدیــم که دســتگاه قضایی آمریکا واکنش نشــان 
داد و اجرای این فرمان را متوقف کرد. بســیاری از 
مطبوعات و سیاســتمداران متنفذ آمریکایی مقابل 
ترامپ ایستاده اند، بنابراین اینطور نیست که ترامپ 
برای اقدامات عجیب و غریب بتواند همراهی لازم 

را ایجاد کند.
مشــاور مقــام معظــم رهبــری در امــور بین الملل 
افزود: آمریکا با تمام متحــدان منطقه ای و غربی 
خودش از طریق تروریست های نیابتی 6 سال است 
نتوانسته اند دولت سوریه را مغلوب کنند و آنچه اتفاق 
افتاده دقیقاً عکس این مســئله است چرا که امروز 
دولت ســوریه پیروزی های فراوانی کســب کرده و 
دســت کاملًا برتر را دارد و پیروز نهایی نیز یقیناً از آن 
دولت مشــروع و مردم ســوریه خواهد بود؛ بنابراین 
وقتی این ها نتوانســتند با این همه عده و تدارکات و 
تجهیزات علیه دولت قانونی ســوریه کاری بکنند، 
ســخن گفتن آنــان از مواجهــه با ایران کــه از نظر 
قدرتمنــدی و ظرفیت، بالاتر از برخی کشــورهای 

دیگر است، هیچ معنایی ندارد.
ولایتــی با ایــن بیان کــه البته حــرکات و اظهارات 
خاص ترامپ صرفاً درباره ایران نیست، ادامه داد: 
ترامپ پدیده عجیب و غریبی است و به نوعی رفتار 
می کند که گویا با همه مشکل دارد، به نوعی که حتی 
غربی ها و دوستان آمریکا هم که گاهی با ما صحبت 
می کننــد می گویند نمی دانیم دقیقاً چه می خواهد! 
و به نظر می رســد باید ببینیم با چه کشــور و افرادی 

مشکل ندارد.
وزیر خارجه اســبق کشــورمان بــا تاکید بــه اینکه 
شــخصیت ترامپ به نحوی است که هرجا مقاومت 
و ایســتادگی ببینــد فــوراً عقب نشــینی می کنــد، 
خاطرنشــان کرد: به عنوان مثال در موضوع چین 
و مســلمان ها ترامــپ طی همین چند روز گذشــته 
عقب نشینی های مهمی داشته است و درباره ایران 
نیز وقتــی مقاومت مــا را می بیند روز بــه روز عقب 

خواهد نشست.

احضار 180 نفر در پرونده املاک شهرداری
محسنی اژه ای: دو نفر در رابطه با پرونده پلاسکو بازداشت شده اند

سخنگوی قوه قضاییه گفت: از مسئول یا مسئولانی در رابطه با حادثه پلاسکو 
به عنوان متهم دعوت نکرده ایم. حجت الاســلام و المســلمین غلامحسین 
محسنی اژه ای در نشست خبری در پاسخ به سئوال ایسنا مبنی بر اینکه پس از 
وقوع حادثه پلاسکو عنوان شد که پرونده ای برای شناسایی مقصر یا مقصرین 
احتمالی تشــکیل شده، این پرونده اکنون در کدام مرجع قضایی است و طرح 
موضوع برای تشــکیل پرونده از ســوی مدعی العموم بوده یــا خیر و آیا در این 
خصوص از مســئول یا مســئولانی برای ارائه توضیحات دعوت به عمل آمده 

است؟ گفت: این پرونده در دادسرای تهران مطرح است.
وی خاطرنشان کرد: بخشــی از قضیه با نظر دادستان و مدعی العموم شروع 
شده و دو نفر در این ارتباط بازداشت هستند. کسانی هستند که در مرحله اول 
تشــخیص داده شد که در جهت شروع آتش سوزی اتهامی متوجه شان است. 
برای سایر علل یا عواملی که سبب آتش سوزی شده و یا منجر به گسترش آتش 
یا فروریختن ساختمان شده است، هیاتی از کارشناسان مختلف تشکیل شده 
که باید ابعاد مختلف را بررسی کنند. هم از لحاظ فنی و هم از جهت آتش گرفتن 
و توســعه آتش و فروریختن و تجهیزاتی که باید می بود، اقدامات بعدی اســت 
که باید مورد بررســی قرار گیرد؛ البته باید منتظر گزارش این هیات کارشناسی 
بود که بعد از آن دادستان می تواند افرادی را به عنوان مطلع و متهم شناسایی 
و با آنها برخورد کند. وی افزود: از مســئول یا مسئولانی به عنوان متهم در این 

حادثه دعوت نکرده ایم و باید منتظر گزارش این هیات باشیم.

 استفاده بیش از ۵ روز مرخصی، 
فقط برای »مهدی هاشمی« نیست

محسنی اژه ای در پاسخ به سئوالی درباره تمدید مرخصی مهدی هاشمی تا 25 
بهمن ماه، گفت: اســتفاده بیش از 5 روز مرخصی فقط برای مهدی هاشــمی 
نیســت؛ البته تمدید مرخصی و میزان آن با دادســتان و قاضی پرونده است و 
مشــابه این میزان مرخصی هم برای دیگران بوده و حتی در تعدادی از پرونده 

های  مالی بیش از دو یا سه ماه مرخصی داده شده است.
محسنی اژه ای در ادامه در پاسخ به سئوال خبرنگاری مبنی بر اینکه دادستان 
تهران در خصوص املاک شهرداری گفته اند که عده ای احضار شده اند، آیا این 
پرونده تاکنون بازداشــتی داشته است؟ گفت:  خیر، تاکنون بازداشتی نداشته 

اســت. بیش از 180 نفر احضار و مورد تحقیق قــرار گرفتند و این به این معنی 
نیست که همه آن ها متهم باشند. این اقدام چند بخش دارد که به تمام وجه های 
آن باید رســیدگی شود و باید دید موارد تخلف و جرم بوده یا یکی از آن ها بوده یا 

شاید هم هیچ کدام از آن ها نباشد.
سخنگوی قوه قضاییه افزود: عده ای عضو تعاونی بودند و از طریق تعاونی به 
آن ها ملک داده شده این خود یک بخشی است و از ناحیه شهرداری مستقیما 
ملکی داده نشــده و از طریق تعاونی ملک گرفتند و ممکن است حق فرد بوده 
که بــا تخفیفاتی از تعاونی ملکی بگیرد یا ممکن اســت عضــو تعاونی نبوده و 
شــهرداری مســتقیما به او ملک یا زمین داده باشد. ممکن است فرد شرایطی 
داشــته که ملک به او داده شــده یا ممکن است آن شرایط را نداشته باشد؛ چرا 
که شــهرداری مجاز نیست به همه ملک بدهد. باید این موارد بررسی شود. در 
خصوص واگذاری هم باید دید ملک کارشناســی شــده یا نشده، اینها در حال 
بررسی است. ممکن است گیرنده مجرم باشد و دهنده مجرم باشد. این موارد هم 
اکنون در دست بررسی است و توضیحات شهرداری شنیده شده و توضیحات 

بعدی شهرداری هم باید شنیده شود.

حکم پرونده »بابک زنجانی« اکنون در حال اجراست
محســنی اژه ای در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه چندی پیش مسئول کمیته 
مطالبــات وزارت نفت در پرونده بابــک زنجانی عنوان کرد که حکم این پرونده 
تا قبل از پایان ســال 95 اجرایی می شود، در حالی که تاکنون مطالبات وزارت 
نفت محقق نشــده است، اظهار کرد: این حکم همین الان در حال اجراست؛ 
زیرا حکم یک شــکل ندارد. شکل دیگر این حکم سلب حیات است. جلساتی 
با خود محکوم علیه و افراد دیگر در جهت شناســایی اموال و چگونگی وصول 

طلب شرکت متعلق به نفت در حال رسیدگی است.
وی ادامه داد: در موضوع پرونده بابک زنجانی ســه موضوع به رســیدگی نیاز 
دارد، یک بحث، اموال است که هم باید شناسایی شود و هم نیاز به کارشناسی 
دارد و نمی توان به صرف محکوم علیه بودن تمام اموال شخص را ضبط کرد. 
همچنین زمان آن قابل پیش بینی نیســت. نسبت به تتمه وجوهی که تاکنون 
ارسال نشده است، هنوز به صورت مطمئن نتوانستیم بگوییم ایشان در خارج 
از کشور مالی یا سندی دارد. به طور قطع نمی توان گفت این هست یا نیست.

محسنی اژه ای خاطرنشان کرد: اخیرا وزارت اطلاعات بیشتر وارد میدان شده و 
نسبت به متهم جدید هم در حال انجام اقدامات بیشتر هستیم که بررسی کنیم 
آیا اموالی در خارج از کشور وجود دارد یا نه. در مورد اموال دیگر که شناسایی شده 
نیز در حال رسیدگی هستیم. نکته دیگر اینکه حکم دو متهم این پرونده نقض 
شــده است. برای دو نفری که حکم شان نقض شده است امکان تعیین زمان 
وجود ندارد و کسی که ادعا کرده قبل از عید حکم انجام می شود، اگر منظورش 
کل حکم است که باید بگوییم در حال اجراست و اگر منظور سلب حیات است 

که حتما ایشان اطلاعات کافی ندارد و این مورد تاکنون انجام نشده است.

دولت پرونده ای درمورد حقوق های نجومی نفرستاده است
سخنگوی دستگاه قضا درباره سئوال خبرنگاری مبنی بر آخرین وضعیت پرونده 
صندوق ذخیره فرهنگیان تبیین کرد: هنوز در مرحله دادســرا است، چهار نفر 
بازداشــت هستند، عده ای با قرار آزاد هستند همچنین پرونده در حال تحقیق 
اســت و مراحل کارشناسی و حسابرسی در حال بررســی است و هنوز موجب 

صدور کیفرخواست و قرار مجرمیت نشده است.
وی در خصوص سئوال خبرنگاری دیگر مبنی بر آخرین وضعیت پرونده شکایت 

از سردار نقدی، گفت: شکایت ثبت شده و در مرحله دادسرا است.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سئوالی در مورد وضعیت دکل نفتی گم شده 
گفت: این پرونده رســیدگی می شود. ناگفته نماند هر کسی که در رابطه با هر 
پرونــده ای یا این پرونده اتهامی مورد توجه اش باشــد، به عنوان متهم احضار 

می شود.
وی در پاســخ به سوالی درباره آخرین وضعیت حقوق های نجومی گفت: این 
موضوع در حال بررسی است. از سیستم اطلاعاتی و بازرسی کل و قوه قضائیه 
گزارشــاتی بدســت آمده و بحثی که الان مطرح اســت این است که برخی از 
وزارتخانه ها اعلام کردند که در رابطه با گزارش ســازمان بازرســی حرف ها و 
اعتراضاتی دارند و حدود  چهار وزارتخانه هســتند که بیشترین موارد را عنوان 
کرده اند و ما به آنها گفتیم اشــکالی ندارد و شــما بیایید توضیحات لازم را ارائه 
دهید. همچنین ما در پاسخ به آنها اعلام کردیم که ما نمی گوییم که همه شما 
مجرم هســتید و این ادعاها در حال بررسی اســت. وی افزود: از ناحیه دولت 

پرونده ای در این زمینه به ما ارجاع نشده است.

رفع حصر پیش نیاز آشتی ملی است
عباس ســلیمی نمین، از تئوریســین های جریان اصولگرا هم درمورد طرح آشــتی ملی گفت: آشــتی ملی و تقویت بنیان های داخلی یکی از آروزهای همه مردم، اهالی سیاســت و مســئولان فعلی و ســابق اســت. گرد هم آمدن 
توان های موجود برابر بدخواهان ملت، می تواند تأثیرات گســترده ای داشــته باشــد. اما برای نیل به اتفاق ملی، نیاز به پیش شرط هایی اســت که همه به آن پیابند باشند. سلیمی نمین افزود: پایبندی به اصول خیلی دشوار نیست. 
چراکه هر 2 جریان اصولی دارند که مشــترک اســت و بر ســر آن پیابند هستند. او معتقد است که برخی پیش شرط های شکل گیری آشــتی ملی باید در نظر گرفته شود و در همین راستا اظهار کرد: اینکه ما بتوانیم به برخی مسائل 
پیش آمده بعد از انتخابات ســال 88 بنگریم و به آن خاتمه دهیم، کار ســختی نیســت. تصور نمی کنم که درک این مســأله به گونه ای دشورا باشد که ما نتوانیم این راه درســت را در این زمینه بپیماییم. یا مثلًا حل موضوع حصر که 
خواســته برخی اســت، از پیش درآمدهای آشــتی ملی است که هر کدام پیش نیاز مسأله دیگر برای رسیدن به آشتی ملی است. ســلیمی نمین با استقبال از طرح موضوع آشتی ملی می گوید: در عرصه بین الملل اتفاقاتی می افتد 
که حتماً باید در داخل کشــور متحد و منســجم باشــیم. فشــارهای بین المللی زمانی بر ایران در دولت گذشته افزایش پیدا کرد که ما در داخل منســجم نبودیم. یک جامعه متفرق به راحتی تحت فشار قرار می گیرد و در این صورت 

نتایج دلخواهشان کسب می شود.

سیاسی
یکشــنبه 24 بهمن مــاه 1395

پیگیری روز

ادامه تلاش ها برای برگزاری انتخابات الکترونیک
در حالی که ســخنگوی شورای نگهبان روز گذشــته از بعید بودن برگزاری انتخابات آینده به صورت الکترونیک خبر 
داده بود، ســخنگوی وزارت کشور بر ادامه تلاش ها برای این امر تاکید کرد. سیدسلمان سامانی با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته از سوی وزارت کشور جهت برگزاری انتخابات الکترونیک گفت: بسیاری از تخلفات در هنگام انتخابات 
مربوط به روز اخذ رای است که مثلا افراد با استفاده از شناسنامه المثنی دو بار رای می دهند و یا با استفاده از شناسنامه 
دیگــران اقــدام به رای دادن بیــش از حد مجاز می کنند. وی با اشــاره به ویژگی های طراحی شــده برای انتخابات 
الکترونیک گفت: با توجه به اینکه اخذ رای توسط سیستم صورت می گیرد دستگاه به گونه ای طراحی شده که فرد 

بتواند رای خود را به راحتی اعلام کند و نتیجه انتخابات هم به محض اتمام انتخابات در کل کشور توسط دستگاه اعلام می شود. وی با بیان اینکه 
تلاش زیادی کردیم تا نظر شــورای نگهبان را تامین کنیم که تعداد بیشــتری از حوزه های انتخابیه را نســبت به مجلس نهم برای تمام الکترونیکی 
شــدن تحت پوشــش قرار دهیم اظهار داشت: شورای نگهبان دغدغه های خاص خودش را داشت و ما هم تلاش کردیم همان دغدغه ها را رفع و 
نظر شورای نگهبان را تامین کنیم که بنا بر هر دلیلی این اتفاق رخ نداد و ما صرفا توانستیم در انتخابات قبل فقط برای احراز هویت از دستگاه های 
الکترونیکی استفاده کنیم. سامانی تصریح کرد: اکنون در تلاش هستیم با توجه به تاییدیه های امنیتی که مد نظر شورای نگهبان بوده و تهیه کرده 
ایم و به شورا ارائه داده ایم، بتوانیم نظر شورا را درباره تمام الکترونیکی شدن انتخابات اخذ کنیم و بنا به مصوبه شورای نگهبان در اجرا بتوانیم از این 

مکانیزم و از این دستگاه ها استفاده خوبی را داشته باشیم.

واکنش روز

تکذیب نامه رئیس دولت اصلاحات به رهبری
علی صوفی شایعه نامه رئیس جمهور اصلاحات به رهبری را تکذیب کرد. صوفی در رابطه شایعه ای که این روزها درجریان 
است مبنی بر اینکه رئیس جمهور اصلاحات درحال نوشتن نامه ای به رهبری است گفت: خیر، هنوز چنین مطلبی مطرح 
نیست. یعنی من چنین خبری را نشنیدم. این فعال اصلاح طلب با بیان اینکه حتی یک مطلبی از قول من زده بودند که آقای 
خاتمی پیامی  به رهبری داده اما آقای خاتمی به من گفتند چنین چیزی نبود اظهار کرد: من به آقای خاتمی گفتم چون شما 
در بنیاد باران صحبت کردید، این برداشت شد که شما تحت این عنوان پیامی  دادید. آقای خاتمی گفت خیر، من قصد اینکه 
پیام بدهم را نداشتم. بنابراین تا آنجا که من اطلاع دارم هنوز آقای خاتمی در این موضع نیست که بخواهد شخصا ورود کند.

فاصله خاتمی و رهبری بسیار زیاد و ارتباطشان بسیار کم است
وی با اشاره به اینکه الان فاصله بین آقای خاتمی و رهبری بسیار زیاد و ارتباط شان بسیار کم است تاکید کرد: اصلا معلوم نیست آقای خاتمی نامه ای 
را در نظر داشته باشد که بخواهد به این منظور بنویسد ولی تحت عنوان جریان اصلاح طلبی، رهبری آقای خاتمی مسلم است.  صوفی افزود: طرف 
مقابل هم این را می داند و طبعا اگر قرار اســت گفت وگویی صورت بگیرد، در جریان اصلاح طلبی محور آقای خاتمی خواهد بود، ولو اینکه شــخص 
او نباشــد و اشــخاص دیگری باشند. گفتنی است چند روز پیش وب سایت جهان نیوز در خبری از تهیه نامه ای از سوی خاتمی به رهبری خبر داده و 

نوشته بود وی در این نامه درخصوص وقایع سال 88 از رهبری عذرخواهی می کند.


